1

2020年３月２日

各  位

会 社 名   ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  田村 博之

 (コード番号 8074 東証第一部）

問合せ先
代表取締役専務取締役

経営管理部門統括
佐野木 晴生

 (ＴＥＬ .03－ 6369－ 1255）

富士重工ハウス株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は 2020年３月２日に下記のとおり富士重工ハウス株式会社の全株式を取得し、子会社といたしま

したので、お知らせいたします。

なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１． 株式の取得の理由

富士重工ハウス株式会社は群馬県伊勢崎市で、耐久性が高く、高品質な組立式仮設ハウス（コン

ナハウス）の製造・販売を営んでおります。当社建設機械部門は、同社と 40年に及ぶ取引関係があ

り、当部門の事業の柱の１つとして同社製品を販売してまいりました。

同社の子会社化により、当社グループの販売ネットワークを駆使し、全国に同社の製品を販売して

まいります。また、コンテナハウスは災害対策や農業分野での活用など、建設現場以外でも様々なニ

ーズの高まりが見られます。他の部門や関係会社も含めたグループ全体におけるコンテナハウスの

多様なニーズに対し、商品開発から対応が可能となることで、コンテナハウスの可能性を最大限に活

かしてまいります。当社グループの事業拡大並びにレジリエントなまちづくりへの貢献や人手不足

への対応など、社会課題の解決につなげてまいります。

２． 異動する子会社（富士重工ハウス株式会社）の概要

（１） 名 称 富士重工ハウス株式会社

（２） 所 在 地 群馬県伊勢崎市末広町 100番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  寺内一夫

（４） 事 業 内 容 組立式仮設ハウス（コンテナハウス）の製造販売

（５） 資 本 金 200百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年 9月 1日

（７） 大株主及び持株比率
株式会社ＳＵＢＡＲＵ 87.2％

スバルファイナンス株式会社 12.8％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 あり

（９） 決 算 期 3月末

2

（10） 総 資 産 2,175百万円（2019年 3月期）

（11） 売 上 高 2,454百万円（2019年 3月期）

３． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株

（２） 取 得 株 式 数 2,300株

（３） 異動後の所有株式数 2,300株

４． 異動する子会社（富士重工ハウス株式会社）の商号

本日開催の富士重工ハウス株式会社の株主総会において、以下のとおり、商号変更を行っておりま

す。

新商号 富士クオリティハウス株式会社

５． 今後の見通し

本件株式取得による2020年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでいますが、

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上